
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

Об итогах проведении регионального 
этапа Всероссийского конкурса 
«Моя страна - моя Россия»

< d¥» Ь М а и Л ^  2018 г.

В целях привлечения молодежи к участию в развитии российских регионов, 
разработке и реализации проектов, направленных на совершенствование 
системы управления российскими территориями, а также в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан №280-05/18 
от 13.02.2018 г. с марта по апрель 2018 года проведен республиканский этап 
Всероссийского конкурса молодёжных авторских проектов и проектов в сфере 
образования, направленных на социально-экономическое развитие российских 
территорий, "Моя страна - моя Россия" (далее - Конкурс).
Всего в конкурсе приняли участие 10 человек.

По итогам рассмотрения авторских проектов жюри Конкурса определило 
следующих победителей и призеров номинаций:

1. В номинации "Язык моей страны":
Абукаева Лабият Арслановна, ученица МКОУ "СОШ №7" 

(г. Кизилюрт), проект "Школьное радио" - 1 место.
2. В номинации "Реализованные проекты":
- Гаджиханова Разитта Гаджиевна, учитель технологии ГБОУ РД 

"Республиканский лицей-интернат "Центр одаренных детей" (г. Махачкала), 
проект "Мы одна семья" - II место.

3. В номинации "Мое ремесло":
- Асадуллаев Хизри Раджабович, ученик МКОУ "Шовкринская ООШ" 

им. Гаджиева Г.А. (Лакский район, с. Шовкра), "Возрождение сапожничьего 
ремесла в с. Шовкра. Домашние тапочки своими руками" - III место.

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:



2

1. Утвердить решение жюри Конкурса.
2. Отделу развития профессионального образования и науки обеспечить 

награждение победителей и призеров Конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Арухову А.С.

•я VЗаместитель Председателя Пра 
Республики Дагестан - министр У. Омарова


